[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.2022 г. № 1494-Р
      р.п.  Екатериновка
О внесении изменений в распоряжение № 122-Р от 16.03.2017 года
«О создании районной межведомственной комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах,

в которых проживают инвалиды

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2016 года
№ 456-П «Об уполномоченном органе исполнительной власти Саратовской области»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации Екатериновского муниципального района №122-Р от 16.03.2017 г. «О создании районной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды», (далее – распоряжение):

-В приложении 1 раздел 3 изложить в новой редакции «III. Структура комиссии»
5. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации Екатериновского муниципального района.

6. Председателем комиссии назначается заместитель главы администрации  Екатериновского муниципального района по инфраструктуре вопросам экологии и ЖКС.

7. В состав районной комиссии включаются представители:

а) администрации Екатериновского муниципального района;

б) ГАУ СО «Комплексный Центр социального обслуживания населения» Екатериновского муниципального района.

8. К участию в работе комиссии могут привлекаться представители организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование.

- Приложение №2 к Распоряжению изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к настоящему распоряжению.
- дополнить пункт 4 следующего содержания «Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно приложению № 3;

 - п. 4 считать пунктом 5.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по инфраструктуре, вопросам экологии, жилищно – коммунальной сферы – Вдовину Т.В.
Глава Екатериновского
муниципального района

С.Б. Зязин
Приложение № 2

к распоряжению

от  30.12.2022 г. № 1494-Р

Приложение № 2

к распоряжению
от  16.03.2017 г. № 122-Р

Состав

районной  межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	заместитель главы администрации  Екатериновского муниципального района по инфраструктуре вопросам экологии ЖКС, председатель комиссии;

	консультант управления архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	начальник управления архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района;

	заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации Екатериновского муниципального района;

	начальник отдела правового обеспечения администрации Екатериновского муниципального района;

	Заведующая срочного социального обслуживания ГАУ СО «КЦСОН» Екатериновского района;

	консультант сектора опеки и попечительства администрации Екатериновского муниципального района;

	консультант управления архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района;
Главы муниципальных образований

(по согласованию).

Приложение 3
к распоряжению администрации

Екатериновского муниципального района

от 30.12.2022 года № 1494-Р
План мероприятий

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального и частного жилищного фондов на территории Екатериновского муниципального района, в которых проживают инвалиды, с учетом их потребностей и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Выявление места жительства инвалидов, проживающих на территории Екатериновского муниципального района (жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального и частного жилищного фондов на территории Екатериновского муниципального района
	постоянно
	Межведомственная комиссия

по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды при администрации Екатериновского муниципального района

	2
	Утверждение графика обследования жилых помещений инвалидов, общего имущества в многоквартирных домах, в которых они расположены, внесение в него необходимых изменений
	ежегодно

(по мере необходимости)
	Межведомственная комиссия

по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды при администрации Екатериновского муниципального района

	3
	Проведение обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых они расположены, в т.ч.:
	(по мере необходимости)
	Межведомственная комиссия

по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды при администрации Екатериновского муниципального района

	3.1
	рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором оно расположено (технического паспорта, технического плана, кадастрового паспорта и иных документов)

	3.2
	рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом

	3.3
	проведение визуального осмотра жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых они расположены, технического осмотра, при необходимости проведение обследований несущих конструкций жилого дома

	3.4
	проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения

	4
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором оно расположено, с учетом потребности инвалида и обеспечения условий доступности для инвалида (подведение итогов обследования, оформления акта обследования, принятие соответствующих решений на заседании комиссии, подготовка комиссией соответствующих заключений)